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ARAŞTIRMA HABERLERİ Sayı: 104 Temmuz - Ağustos 2011 
 
 

 
 
 
 
 
 
Yoğun Kiraz Yetiştiriciliği İçin Klonal Anaçların Kullanılması Çalışmaları tamamlandı 
 

Bu çalışma Dr. M. Emin AKÇAY ve 
arkadaşları tarafından 
yürütülmüştür. Çalışma 1999 
yılında 6 farklı lokasyonda , 
Mahalep SL 64, Weiroot 158, Gisel 
A5, MaxMa 14, Tabel (Edabriz) ile 
Mazzard F- 12/1 klonal anaçları ve 
kuş kirazının tohum anacı üzerine 
0900 Ziraat çeşidi aşılanmış ve 
denemeler kurulmuştur. 
Denemelerde tozlayıcı çeşitler 
olarak Bigarreau Gaucher ile Stark’s 
Gold çeşitleri kullanılmış, 5x2.5m 
aralık ve mesafelerle dikilen 
bahçelerde damla sulama sistemi 

kullanılmıştır. Ağaçların gelişmelerinde aksaklıklar olan 3 lokasyonda deneme desenleri 
bozulduğu için grup kararı ile çıkarılmış ve sadece Yalova, Eğirdir ile Çanakkale 
lokasyonlarında denemeler sonuçlandırılabilmiştir. 
Çalışma süresince; fenolojik gözlemler ve pomolojik değerler alınmış, denemenin son yılında 
da anaçların gelişme kuvvetlerini belirlemek için; gövde çapı, ağaç boyu ve hayatta kalma 
oranları vd. kriterlere bakılara seçimler yapılmıştır. 
 
Türkiye’de Kivi Yetiştiriciliği Konusunda Yapılan Ar-Ge Çalışmalarının Etki 
Değerlemesi çalışması yapıldı 
 

Bu çalışma Uz. Mustafa ÖZTÜRK ve arkadaşları 
tarafından yürütülmüştür Projede kivi yetiştiriciliği 
konusunda yapılan Ar-Ge çalışmalarının ekonomik ve 
sosyal etkilerinin ölçülmesi amaçlanmıştır. Bu amaçla 
kivi üreticileri, Tarım İl Müdürlükleri, kivi fidanı 
üreticileri, kivi konusunda çalışan araştırmacılardan 
elde edilen veriler ile makro düzeyde elde edilen veriler 
materyal olarak kullanılmıştır.  

Proje kapsamında Yalova, Ordu, Trabzon ve Rize 
illerinde kivi üreticileri, Tarım İl Müdürlükleri ve kivi 

fidanı üreticileriyle anket çalışmaları yapılmıştır.  

A R A Ş T I R M A   S O N U Ç L A R I 
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Türkiye’ye 1988 yılında getirilerek yetiştirilmeye başlanan kivi meyvesi yapılan Ar-Ge 
çalışmalarının da etkisiyle ülkemize adapte olmaya başlamış, kivinin üretimi ve tüketimi 
konusunda beklenenin üzerinde bir talep ortaya çıkmıştır. Özellikle çay ve fındığın 
yetiştirildiği Doğu Karadeniz Bölgesinde kivi bitkisi yöre çiftçisi için ek gelir getiren bir ürün 
haline gelmiştir.  

Türkiye'de kivi yetiştiriciliği ile ilgili Ar-Ge çalışmaları 1988 yılında başlamıştır. Bahçe 
bitkilerine yönelik Ar-Ge çalışmalarının etki değerlemesi amacıyla yapılacak tüm alt 
projelerde başlangıç yılı 1980 olarak kabul edilmiştir. Projede önce/sonra yöntemi 
kullanılacağından, başlangıç yılı sıfır (0) olarak kabul edilmiştir. Bu nedenle elde edilen 
verilerin tümü ekonomiye katkı olarak kabul edilmiştir. Projede, örnek olay incelemesi 
yapılarak, ekonomik etki ortaya konulmaya çalışılmıştır. Anket çalışmaları için gayeli 
örnekleme yöntemi kullanılmıştır. 

Bu çalışma ile Yalova, Ordu, Rize ve Trabzon illerinde kivi üretiminde yeniliklerin nasıl ve 
hangi kanallar ile yayılıp benimsendiği ve kivi konusunda yapılan ve uygulamaya aktarılan 
araştırma ve yayım sonuçlarının etkilerinin ölçülmesi hedeflenmiştir. Proje ile, kivi üretimi ile 
ilgili olarak Ar-Ge' ye ayrılan kaynakların etkin kullanılıp kullanılmadığı, ekonomiye 
katkısının ortaya konulması ve ortaya çıkan etkinin kaynaklarının tanımlanması 
amaçlanmıştır. Elde edilen verilerin analizinde, brüt kar, iç karlılık oranı, fayda/masraf oranı 
gibi ekonomik analizler yapılmıştır. 
 
 
 
 
 
 

I. PROGRAMLI HİZMETİÇİ EĞİTİMLER 

 

II. PROGRAM DIŞI EĞİTİM VE SEMİNERLER 

 

III. BİLİMSEL TOPLANTI, ÇALIŞTAY, KONGRE VE SEMPOZYUMLAR 

 
 Ermenek/KARAMAN’da 01-02 Temmuz 2011 tarihleri arasında gerçekleştirilen 

“XV. Ulusal Kiraz-Vişne Çalışma Grubu Toplantısı”na Kuruluşumuzdan Enstitü 
Müdürü Dr. M. Emin ERGÜN, Dr. M. Emin AKÇAY, Dr. Adnan DOĞAN ve Uz. Selma 
ÖZYİĞİT katılmışlardır. 

 “Bor” konusunda yapılan çalışmalar ve bu konuda Enstitülerce yapılacak 
çalışmaların görüşüldüğü toplantı 08 Ağustos 2011 tarihinde Ankara’da 
yapılmıştır. Düzenlenen toplantıya Enstitü Müdürü Dr. M. Emin ERGÜN katılmıştır. 

 13 Ocak 2008 tarihinde Resmi Gazete’de yayımlanan “Bitki Çeşitlerinin Kayıt Altına 
Alınması” yönetmeliği gereği kuruluşların bazı meyve türlerine ait çeşitlerde 
Tohumluk Tescil ve Sertifikasyon Merkezi Müdürlüğü’ne tescil ve üretim izni talebi 
için yaptıkları başvurularını değerlendirmek üzere 23 Ağustos 2011 tarihinde 
Ankara’da yapılan “Meyve Tescil Komitesi” toplantısına Enstitümüz konu 
uzmanlarından Dr. M. Emin AKÇAY katılmıştır. 

 Enstitümüz, Üniversite ve farklı araştırma enstitüleri ile farklı disiplin dallarında 
ortak yürütülmekte olan “Türkiye Ceviz Yetiştiriciliğinin Geliştirilmesi Entegre 
Projesi” TÜBİTAK/1007 projesi ile ilgili olarak verilerin değerlendirilmesi 

E T K İ N L İ K L E R İ M İ Z 
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amacıyla Erzincan Bahçe Kültürleri Araştırma İstasyonunda 24 Ağustos 2011 
tarihinde yapılan toplantıya Enstitümüz proje yürütücülerinden Uz. İsmail 
TOSUN katılmıştır. 

 

IV. ENSTİTÜ PERSONELİNİN YURT İÇİ VE DIŞI EĞİTİMİ 

 
 Doğu Marmara Kalkınma Ajansı tarafından 2011 yılı için yürütülen; MARKA/11-

05/AR-GE/KAGM-Araştırma-Geliştirme ve Yenilikçilik Mali Destek Programı 
kapsamında, proje hazırlık ve başvuru sürecine ilişkin olarak 04-06 Temmuz 
2011 tarihleri arasında MARKA Proje Uzmanı İbrahim ÇOŞKUN tarafından 
verilen “Proje Döngüsü Yönetimi Eğitimi”ne Enstitümüz teknik elemanları 
katılmıştır. 
 

V. ZİYARETLER 

 
 Yayınlarında; tarım, bahçe bitkileri, hayvancılık, arıcılık, balıkçılık vs. alanlarında 

geniş bilgiler veren, televizyon ve internet üzerinden tematik yayın yapan TOPRAK 
TV televizyon kanalı, 05-07 Temmuz 2011 tarihlerinde Kuruluşumuz çalışmaları ile 
ilgili olarak televizyon çekimleri yapmıştır. 

 Bosna Hersek ve Güney Kore’den 15 kişilik bir heyet 20 Temmuz 2011 tarihinde 
Enstitümüzü ziyaret etmişlerdir. 

 Batman Tarım İl Müdürlüğü Çiftçi Eğitim Şube Müdürlüğünden 4 teknik eleman 
“ceviz, badem ve çilek” konusunda bilgi almak ve incelemelerde bulunmak üzere 19 
- 20 Temmuz 2011 tarihlerinde Enstitümüzü ziyaret etmişlerdir. 

 Yayınlarında; tarım, bahçe bitkileri, hayvancılık, arıcılık, balıkçılık vs. alanlarında 
geniş bilgiler veren, televizyon ve internet üzerinden tematik yayın yapan TOPRAK 
TV televizyon kanalı, 27-28 Temmuz 2011 tarihlerinde Kuruluşumuz çalışmaları ile 
ilgili olarak televizyon çekimleri yapmıştır. 

 Sarayköy Nükleer Araştırma ve Eğitim Merkezi ile Uluslararası Atom Enerjisi 
Ajansı tarafından desteklenen ve işbirliği halinde yürüttükleri proje kapsamında 
Sarayköy Nükleer Araştırma ve Eğitim Merkezi’nde “Mutasyon Islahı Teknikleri” 
konularında eğitim gören farklı ülkelerden gelen 5 araştırıcı Enstitümüz 
bünyesinde halen devam eden çalışma konuları hakkında ilgili araştırıcılardan bilgi 
almak üzere 26 Ağustos 2011 tarihinde Enstitümüzü ziyaret etmişlerdir. 

 

VI. DİĞER ETKİNLİKLER 

 
 Bursa /İnegöl’de faaliyet gösteren Akkuş Fidancılık A. Ş. ne ait 3 No’lu parsel 

kontrolü için 07 Temmuz 2011 tarihinde Enstitümüz konu uzmanlarından Dr. 
Adnan DOĞAN ve Dr. M. Emin AKÇAY İnegöl’e gitmişlerdir. 

 Samsun Karadeniz Tarımsal Araştırma Enstitüsü teknik elemanlarından Uz. 
Bahadır ALTUN tarafından yürütülen Türkiye Orman Gülleri türlerinde kromozom 
sayımı ile ilgili yürüttüğü proje çerçevesinde toplanan bitkilerde Enstitümüz 
imkânlarından yararlanarak 16-17 Ağustos 2011 tarihlerinde kromozom sayımı ile 
ilgili çalışmalarda bulunmuştur. 

 Enstitümüz ve Uludağ Üniversitesi Ziraat Fakültesi Bahçe Bitkileri Bölümü işbirliği 
ile hazırlanmakta olan Soğan genetik kaynaklarında moleküler karakterizasyonu 
ile ilgili olarak hazırlanmakta olan TÜBİTAK/1001 projesi ile ilgili görüşmek üzere 
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Yrd. Doç. Dr. Ali Fuat GÖKÇE ilgili proje hakkında projede görev alacak Enstitümüz 
teknik elemanları ile görüşmelerde bulunmak üzere 19 Ağustos 2011 tarihinde 
Enstitümüze gelmiştir. 

 Bursa Karacabey’de bulunan Trakya Birlik Karacabey Yağ Fabrikası Toprak Analiz 
laboratuarının yıllık denetimini 19 Ağustos 2011 tarihinde Enstitümüz konu 
uzmanlarından Uz. Barış ALBAYRAK yapmıştır. 

 
 
 
 
 

 12 Temmuz 2011 tarihinde 15 kişi geçici işçi olarak 6 aylığına enstitümüzde göreve 
başlamıştır. 

 Enstitümüzde 4-B yasası ile işe alınan Bilgisayar Mühendisi Güven YILMAZ 15 
ağustos 2011 tarihinde istifa ederek enstitümüzden ayrılmıştır. 

 İzmir Behçet Uz Çocuk Hastalıkları Cerrahisi Eğitim ve Araştırma Hastanesi’nden 
memur Suna BAŞAR 22 Ağustos 2011 tarihinde enstitümüze tayin olmuştur.  
 

Enstitümüzden ayrılan arkadaşlarımıza, yeni görevlerinde ve hayatlarında başarılar diler, 
aramıza yeni katılan arkadaşlarımıza hoş geldiniz deriz. 

 
 
 
 

Kuruluşumuz tarafından basımı gerçekleştirilen yayınların satışına devam edilmektedir. Söz 
konusu yayınlardan talep edenlerin aşağıda belirtilen Banka Hesap Numarasına parasını 
yatırıp, banka dekontunu Faks veya posta aracılığı ile Kuruluşumuza iletmeleri durumunda, 
yayınlar KARGO ile adreslerine ödemeli olarak gönderilecektir.  

Banka dekontuna alıcının açık adresi, telefon numarası ve istemiş olduğu kitaplar belirtildiği 
takdirde size ulaşmak daha kolay olacaktır. Fiyatlara KDV dahil olup, kargo ücreti alıcı 
tarafından karşılanacaktır. 

Yayın tutarı Atatürk Bahçe Kültürleri Merkez Araştırma Enstitüsü’nün 

Halk Bankası Yalova Şubesi 16000030 hesabına yatırılacaktır. 

IBAN : TR360001200936200016000030 

DİKKAT! 

01.01.2012 tarihinden itibaren yukarıdaki hesap numarası kullanıma kapatılacaktır. 
Bu tarihten itibaren aşağıdaki hesap numaramızla işlem yapabilirsiniz. 

T.C. Ziraat Bankası Yalova Şubesi 

Hesap No: 31237873-5004 

Şube Kodu: 404 

IBAN: TR68 0001 0004 0431 2378 7350 04 

A T A M A VE A Y R I L M A L A R 

Y A Y I N L A R I M I Z 


